decorrentes de eventuais deslocamentos para o desempenho de atividades relacionadas ao
objeto do contrato deverão ser custeadas pelo valor pago por produto.
15.2 A consultoria será realizada mediante contrato por Preço Global. O pagamento total a ser
realizado durante os 4 (meses) meses do contrato e não poderá superar o valor de R$ 144.000,00
(cento e quarenta e quatro mil reais), sendo R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para
remuneração bruta, sobre os quais incidirão os descontos legais (INSS, IRPF e ISSQN) e R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais) de encargo patronal da contratante.
15.3. O contratante não se responsabiliza por alterações que ocorram nas alíquotas, formas de
cálculos ou outras regras referentes ao INSS, ISS e IRPF.

16. Fraude e Corrupção
16.1. Os (as) candidatos (as) deverão observar os mais altos padrões éticos durante o processo